
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1031 20 de Outubro de 2023  PG. 1/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 402/2023 

 

“Dispõe sobre: apuração de pagamento 

indevido de vencimentos a servidor e sua 

restituição ao erário público, e dá outras 

providencias” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições 

legais; 

 

 

CONSIDERANDO que a servidora, Caroline Gardin Trevisan, inscrita no CPF nº 

333.799.878-08 e RG nº 43.146.911-8, esta licenciada por interesse particular pelo prazo 

indeterminado com prejuízo de vencimentos, a partir de 03 de agosto de 2023; 

 

CONSIDERANDO que, por erro material, no sistema de pagamentos, foi-lhe creditado 

vencimentos, nos meses de agosto e setembro de 2023, no valor de R$ 3.725,81 (três mil, 

setecentos e vinte e cinco reais e oitenta e um centavos) mensal, totalizando o montante de R$ 

7.451,62 (sete mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta e dois centavos), 

indevidamente;  

    

CONSIDERANDO que é obrigação da administração publica apurar e corrigir erros, nos atos 

levados a efeito; 

 

 

RESOLVE:  

 
 

Art. 1.º: Designar o servidor Thelmo Faria de Almeida, portador do RG: 32.709.411-4, 

para, como sindicante, apurar os presentes fatos. 
 

Art. 2.º: Esta sindicância deverá ser concluída no prazo máximo de 30 dias. 

 

 

Anhumas - SP, 18 de outubro de 2023. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 

Secretário Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DeMijL neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1031 20 de Outubro de 2023  PG. 2/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Contratação de empresa 
visando a locação e manutenção de 
máquinas copiadoras/impressora 
multifuncional para atender os setores 
administrativos do município de 
Anhumas -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: MARLENE ROSA DE 
JESUS PRESIDENTE PRUDENTE 
EPP  
 
Modalidade: Pregão Presencial 
36/2023. 
 
Valor: R$ 115.900,00.  
 
Vigência: 12 (doze) meses 
 
 

Anhumas, em 18 de outubro de 2023. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação de empresa 
visando a locação e manutenção de 
máquinas copiadoras/impressora 
multifuncional para atender os setores 
administrativos do município de 
Anhumas -. 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE 
ANHUMAS  
 
Contratada: 40.417.774 ADRIANO 
GONCALVES DE LIMA ME. 

Modalidade: Pregão Presencial 
36/2023. 
 
Valor: R$ 86.400,00-. 
 
Vigência: 12 (doze) meses 
 
 

Anhumas, em 18 de outubro de 2023.  
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 
____ AVISO DE LICITAÇÃO_____ 

Pregão Presencial Nº 43/2023 
 
O Pregoeiro do Município de 
Anhumas, no uso das atribuições 
legais que lhe foram conferidas pela 
lei, através do Setor de Compras e 
Licitações, faz saber que se encontra 
aberta a licitação na modalidade 
Pregão Presencial, registrado sob nº. 
43/2023, buscando a Aquisição de 
Materiais de Construção visando 
atender os diversos setores 
administrativos da Municipalidade, 
conforme condições fixadas no edital 
de convocação.  O Edital do Pregão 
Presencial nº. 43/2023 deste Edital, 
encerrar-se-á no dia 07 de novembro 
de 2023, às 08:30 horas, onde serão 
recebidos o credenciamento e os 
envelopes propostas e documentos, 
regido pelas Leis 10.520/2002, 
8.666/93, 8.883/94 sem prejuízo das 
demais regras aplicáveis ao caso. 
Maiores informações pelo telefone (18) 
3286-1261 ou na Sede Administrativa 
da Prefeitura Municipal de Anhumas. 
Anhumas, 20 de outubro de 2023. 
Rogerio Nagima Imada – Pregoeiro – 
Adailton César Menossi – Prefeito 
Municipal -. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DeMijL neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 1031 20 de Outubro de 2023  PG. 3/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Aquisição de pó para 
preparo de bebida com soja e fórmula 
infantil para lactentes, visando atender 
as necessidades do Departamento de 
Saúde Municipal -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: LEMOS  
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 
ME -. 
 
Modalidade: Pregão Presencial nº 
37/2023. 
 
Valor: R$ 33.200,00-.  
 
 
Vigência: 12 (doze) meses -. 
 
 

Anhumas, em 20 de outubro de 2023. 
 
  
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Pregão 
Presencial nº 38/2023, e de acordo 
com a legislação vigente (art. 4º, XXII 
da Lei Federal 10.520/2002), bem 
como aos interesses do Executivo 

Municipal, HOMOLOGA o objeto 
licitado em favor da Empresa: 

 
ANDERSON PAULINELI ME os 
ITENS 01 – Gás P-13Kg pelo valor 
unitário de R$ 115,00 (cento e 
quinze reais) a unidade de Recarga 
de Gás de Cozinha e o ITEM 02 - 
Gás P-45 Kg pelo valor unitário de 
R$ 390,00 (trezentos e noventa 
reais) a unidade de Recarga de Gás 
de Cozinha, totalizando o montante 
total de R$ 78.100,00 (setenta e oito 
mil e cem reais), em perfeita sintonia 
com as propostas e lances constantes 
do processo, sem prejuízo da 
adjudicação do Pregoeiro. 
 
     
Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a assinatura do 
instrumento contratual, sob pena de 
não fazendo no prazo de 05 (cinco) 
dias convocar o segundo lugar. 
 
 
     
Anhumas, 20 de outubro de 2023. 
 
 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código DeMijL neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2023-10-20T16:53:40-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




